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Prioriteringsforslag

Nr. PMUO1

Overskrift

Faerre udgifter til undersggelser, tilsyn og planlaegning

Udvalg

Plan- og Miljgudvalget

Forslagsstiller

Administrationen

Udgiftstype

Serviceudgifter

Belgb i 1.000 kr.
2023-priser

2023

2024

2025

2026

Nuveerende budget

3.623

3.623

3.623

3.623

Budgetaendring - drift

Besparelse

-100

-133

-133

-133

Effektivisering

Investering

Samlet aendring (Netto)

-100

-133

-133

-133

Personalekonsekvenser

Andring i antal arsvaerk

0

Note: (-) = mindreudgift/merindtaegt, (+) = merudgift/mindreindtaegt

1. Resumé

Budget vedr. undersggelser, tilsyn og planlaagning reduceres uden vaesentlige

driftsudfordringer.

2. Status

Budgettet for Plan- og Miljgudvalget er pa 3,6 mio. kr. fordelt pa 11 forskellige omrdder. De

0,6 mio. kr. er til licenser og medlemskab af Gate 21.

Af tabellen fremgar de enkelte omrader under Plan- og Miljgudvalget:

B2023 1.000 kr.

Indsatsplanlaegning vedr. beskyttelse af grundvand 896
Vandhandleplaner 652
Naturforvaltning 469
Danmarks Miljgportal* 164
Generelle miljgbeskyttelsesforanstaltninger 53
Miljginformationssystem* 176
Undersggelser og tilsyn 349
Undersggelser og tilsyn - brugerbetaling -247
Klimaplanlaegning 627
Gate 21 - Partnerskabsaftale* 221
Byudvikling 263
Total uden projekter 3.623
Projekter (netto) 302
I alt inkl. projekter 3.925

*) Licenser og medlemskab
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3. Andringsforslag

Budgettet reduceres med fglgende i 2023:
1. Undersggelser og tilsyn: 30.000 kr.
2. Klimaplanlaegning: 30.000 kr.
3. Indsatsplanlaegning: 40.000 kr.

Ad 1: Undersggelser og tilsyn vedrgrer diverse undersggelser i forbindelse med miljgtilsyn og
lignende, fx stgjmalinger, spildevandskontrol m.m.

Ad 2: Klimaplanlagning vedrgrer understgttelse af indsatser til realisering af Klimaplan samt
varmeplanlaegning. Klimaplanen understgttes i stor grad af eksterne projekter og vil
forventeligt gore det en lang reekke ar endnu.

Ad 3. Indsatsplanlaegning indeholder Ignudgift til én medarbejder samt udgifter til
grundvandspejlinger, analyser og lignende.

Forslaget kan implementeres fra 2023.

4. Konsekvens
Det vurderes, at besparelserne vil kunne gennemfgres uden veesentlige driftsudfordringer.

5. Investeringsbehov
Forslaget indebaerer ingen investeringer.

6. Relevante dokumenter eller sammenhaeng til andre bidrag
Forslaget har ingen sammenhaeng til andre prioriteringsbidrag.

7. Bemaerkninger fra HU

Medarbejdersiden ggr opmaerksom p3, at stgrre krav til klima fra folketinget, stiller stgrre
krav til medarbejdernes arbejdsindsats.
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